
議会報告
　皆様方におかれましては、いつも、ご指導ご鞭撻を賜り厚く
お礼申し上げます。
　そしてまずは、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、医療
関係者をはじめさまざまな業種の方々の多大なご労苦に心より
お見舞い申し上げます。
　私も昨年は、市議会本会議でコロナ感染症への対応について
質してきました。国の特別定額給付金のスムーズな支給とそれ
に伴うマイナンバーカードの普及促進や、第３波に備えて１日の
検査数を増やすため、ＰＣＲ検査に加え新たに抗原検査を
導入し体制強化を図ることなどを市当局に求めて参りました。
　まだまだ終息は見えず不安な状況は続いておりますが、皆で
この難局を乗り越えましょう。私も、市民一人ひとりが安心して
暮らせるよう、微力ですが覚悟をもって市民生活向上のための
〝心の政治〟に努めてまいります。
　皆さまのご多幸を心よりお祈り申し上げます。

◀詳しい活動内容等はホームページで

和歌山市議会議員　𠮷本 昌純
和歌山興志クラブ
〒640-0331 和歌山市吉原1171

新型コロナウイルス感染症相談・受診の目安

　息苦しさ・強いだるさ・発熱・味覚の欠乏等…
かかりつけ医や医療機関に電話で相談
　相談先に迷った場合は、和歌山市新型コロナウ
イルス感染症健康相談窓口（☎073‐488‐5112）
へ。夜間、休日は和歌山市夜間・休日応急センター
（☎073‐425‐8181）へ。
※もしもの時のために、保存しておいていただければ。

2020年度


